
 

PM-JP-FPS-LTR-250003 

作成年月：2025 年 1 月 

2025 年 2 月 

医療関係者 各位 

グラクソ・スミスクライン株式会社 

 

    「アドエア 100 ディスカス 60吸入用」限定出荷のご案内とお詫び 

 

謹啓  

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売する「アドエア 100 ディスカス 60 吸入用」について、アルミ包装（裏面の画像をご覧ください）の 

生産が遅れていることから、誠に恐縮ながら限定出荷とさせていただきます。 代替品は以下にお示しする通りです。 

 

この度の限定出荷により、患者様や医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上

げます。通常出荷の早期再開に向けて全力で取り組んでおりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

また、「小児用レルベア 50 エリプタ」の限定出荷時の代替品として「アドエア 100 ディスカス 60 吸入用」をご案内してお

りますが、この度限定出荷となりますことを重ねてお詫び申し上げます。 

謹白 

【対象製品】 

製品名 包装単位 
統一商品 

コード 
出荷量の状況 

製造販売業者の 

対応状況 

アドエア 100 ディスカス 

60 吸入用 
60 ブリスター×1 246745208 B. 出荷量減少 

② 限定出荷 

(自社の事情) 

*日薬連発第 137 号をもとに記載致しました。 

 

【アドエア 100 ディスカス 60 吸入用の代替品】 

患者さんの 

年齢 
製品名 包装単位 統一商品コード 

12 歳以上 レルベア 100 エリプタ 30 吸入用※1 30 吸入用［トレイ、乾燥剤入り］×1  246767033  

アドエア 100 ディスカス 28 吸入用 28 ブリスター×1 246745147 

12 歳未満※2 アドエア 100 ディスカス 28 吸入用 28 ブリスター×1 246745147 
※1「レルベア 100 エリプタ」は、小児適応年齢が 12 歳以上となっております。 
※2「アドエア 50 エアゾール 120 吸入用」および「小児用レルベア 50 エリプタ」は 12 歳未満の適応を有しておりますが、 

現在限定出荷中のため、代替品として指定しておりません。 

 

 

【お問い合わせ先】 

グラクソ・スミスクライン株式会社 

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く） 

以上 

 



 

PM-JP-FPS-LTR-250003 

作成年月：2025 年 1 月 

 

 

 

 

【参考】製品画像：アドエア 100 ディスカス 60 吸入用 

 

 


